
PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m. 100 m. 200 m. 400 m. Nota Pto.
1 Natalia Aznar Martinez 1996 C C.N. Tafalla 02:12,82 00:30,56 01:04,35 Cressi pro star 25
2 Raquel Valles Esain 1997 C C.N. Tafalla 02:14,40 00:31,09 01:05,62 Cressi pro star 22
3 Meritxell Ansótegui Mendaza 1997 C A. D. San Juan 02:17,43 00:30,78 01:05,39 Cressi pluma 20
4 Ainhoa Iribarren Olcoz 1997 C C.N. Tafalla 02:18,60 00:32,11 01:07,68 Cressi reaction pro 18
5 Marta Gorría Muñoz 1997 C A. D. San Juan 02:22,02 00:32,81 01:09,16 Cressi pluma 16
6 Itziar Cambra Compains 1997 C A. D. San Juan 02:22,12 00:32,51 01:08,60 Cressi pluma 15
7 Miren Murguiondo Barástegui 1996 C A. D. San Juan 02:24,48 00:33,06 01:09,45 Cressi pluma 14
8 Andrea Iribarren López 1996 C A. D. San Juan 02:25,32 00:33,13 01:10,36 Cressi pluma 13
9 María Gorría Muñoz 1997 C A. D. San Juan 02:25,34 00:33,97 01:10,87 Cressi pluma 12
10 Andrea Macaya Jimenez 1996 C C.N. Tafalla 02:25,77 00:33,66 01:10,20 Cressi pluma 11
11 Naiara Arangay Jaso 1996 C A. D. San Juan 02:25,85 00:33,67 01:10,77 Cressi pluma 10
12 Carolina Basterra Jaurrieta 1997 C C.N. Tafalla 02:25,99 00:34,07 01:10,55 Cressi pro star 9
13 Victoria Sanz Telleria 1996 C C.N. Tafalla 02:47,78 00:34,16 01:17,09 Cressi pluma 8

PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m. 100 m. 200 m. 400 m. Nota Pto.
1 Iñigo Sanchez Oroz 1996 C C.N. Tafalla 02:17,91 00:17,91 01:07,36 Cressi reaction pro 25
2 Miguel Irizar Iracheta 1997 C C.N. Tafalla 02:19,37 00:30,39 01:05,95 Cressi pluma 22
3 Igor Martinez Garcia 1997 C C.N. Tafalla 02:23,27 00:32,41 01:08,29 Cressi reaction pro 20
4 Daniel Martin Martinez 1996 C C.N. Tafalla 02:23,60 00:33,20 01:10,49 Cressi pro star 18
5 Ion Vidaurre Garde 1996 C C.N. Tafalla 02:28,07 00:34,08 01:12,17 Cressi pluma 16
6 Luis Egea Lauroba 1996 C C.N. Tafalla 02:28,83 00:34,22 01:12,83 Cressi pro star 15
7 Elias Rosino Lorenzo 1997 C C.N. Tafalla 02:30,26 00:32,64 01:09,94 Cressi rondinella 14
8 Martin Perez Gonzalez 1997 C C.N. Tafalla 02:34,71 00:35,27 01:14,50 Cressi rondinella 13

PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 100 m. Nota Pto.
1 Uxue Chasco Goñi 1995 J A. D. San Juan 04:22,15 01:02,09 25
2 María Recari Turrilas 1995 J A. D. San Juan 04:22,62 01:00,48 22
3 Iranzu Eququisoain Azcona 1995 J A. D. San Juan 04:45,70 01:04,25 20
4 Edurne Iñigo Morrás 1995 J A. D. San Juan 04:56,68 01:04,05 18

PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 100 m. Nota Pto.
1 Iñaki Iturbide Alzuaz 1994 J A.D. San Juan 03:37,96 00:50,75 25
2 Asier Tornos Sola 1995 J A.D. San Juan 04:16,46 01:00,85 22
3 Enrique Gascón Corella 1995 J A.D. San Juan 04:56,22 01:05,60 20

PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m. 100 m. 200 m. 400 m. Nota Pto.
1 Leyre Remiro Zoco 2000 A A. D. San Juan 01:10,53 00:34,26 25
2 Ana Urra Jimeno 2000 A C.N. Tafalla 01:15,51 00:34,94 22
3 Silvia Gascón Corella 2000 A A. D. San Juan 01:17,88 00:35,40 20
4 Marina Sarriguren Garrido 2001 A C.N. Tafalla 01:25,41 00:41,53 18
5 Irati Basterra Jaurrieta 2002 B C.N. Tafalla 01:25,70 00:41,78 16
6 Andrea Quiles Navarrete 2000 A A. D. San Juan 01:29,64 00:44,32 15

400 m. Escafandra - Masculino

100 m. Superficie - Femenino

5ª Jornada Juegos Deportivos de Navarra Pamplolna, 7 de Mayo 2011
- RESULTADOS - 

200 m. Bialetas - Femenino

200 m. Bialetas - Masculino

400 m. Escafandra - Femenino



5ª Jornada Juegos Deportivos de Navarra Pamplolna, 7 de Mayo 2011
- RESULTADOS - 

PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m. 100 m. 200 m. 400 m. Nota Pto.
1 Alberto Poggialini Perez 2001 A C.N. Tafalla 01:13,50 00:36,47 25
2 Izan Ibiricu Gonzalez 2001 A C.N. Tafalla 01:13,63 00:35,17 22
3 Oier Irisarri Rodriguez 2002 B A.D. San Juan 01:21,09 00:36,96 20
4 Javier Zaratiegui Ciercoles 2000 A C.N. Tafalla 01:21,39 00:38,49 18
5 Pol Pascual López-Vailo 2000 A A.D. San Juan 01:23,31 00:38,58 16
6 Iker Lacheta Barcos 2001 A C.N. Tafalla 01:25,63 00:40,86 15
7 Alvaro Rivas Paño 2000 A A.D. San Juan 01:26,40 00:39,18 14
8 Iñigo Perez Matute 2001 A C.N. Tafalla 01:28,18 00:40,60 13
9 Aitor Rubio Aguerri 2000 A A.D. San Juan 01:28,24 00:39,17 12
10 Aitor Areta Zazpe 2002 B A.D. San Juan 01:32,05 00:44,60 11
11 Angel Bielsa Cantalapiedra 2001 A C.N. Tafalla 01:34,80 00:43,89 10
12 Ibon Rodrigo Mata 2001 A A.D. San Juan 01:41,75 00:48,46 9

PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m. 100 m. 200 m. 400 m. Nota Pto.
1 Lidia Blasco Golina 1998 I C.N. Tafalla 00:25,14 25
2 Amaia Randez Ayala 1999 I A. D. San Juan 00:30,14 22
3 Sofia Chueca Aldunate 1998 I C.N. Tafalla 00:30,39 20
4 Nerea Ardanaz Echeverria 1999 I C.N. Tafalla 00:30,66 18
5 Amaia Hernandez Jimenez 1998 I A. D. San Juan 00:30,82 16
6 Anne Kuijt Blasco 1998 I C.N. Tafalla 00:31,10 15
7 Elena Ainzua Perez 1999 I C.N. Tafalla 00:31,67 14
8 Irati Ozcoidi Martínez 1999 I A. D. San Juan 00:32,59 13
9 Irati Garcés Ruiz 1998 I A. D. San Juan 00:32,69 12
10 Natalia Laso Sansegundo 1999 I A. D. San Juan 00:34,11 11
11 Carla Ciaurriz Martinez 1999 I C.N. Tafalla 00:34,54 10

PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m. 100 m. 200 m. 400 m. Nota Pto.
1 Vadim Coselev 1999 I C.N. Tafalla 00:30,91 25
2 Beñat Alcuaz Andueza 1998 I C.N. Tafalla 00:31,84 22
3 Gaizka Garcia Moros 1998 I C.N. Tafalla 00:31,97 20
4 Imanol Flores Navarlaz 1999 I A.D. San Juan 00:32,00 18
5 Daniel Gutierrez Del Rio 1999 I C.N. Tafalla 00:32,48 16
5 Iker Galve Llorente 1999 I C.N. Tafalla 00:32,48 16
7 Oier Chivite Muñoz 1999 I A.D. San Juan 00:33,51 14
8 Asier Gamez Ruiz 1999 I A.D. San Juan 00:34,84 13

PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m. 100 m. 200 m. 400 m. Nota Pto.
Cadete
1 Natalia Aznar Martinez 1996 C C.N. Tafalla 00:24,57 25
2 Raquel Valles Esain 1997 C C.N. Tafalla 00:24,70 22
3 Andrea Iribarren López 1996 C A. D. San Juan 00:26,18 20
4 Ainhoa Iribarren Olcoz 1997 C C.N. Tafalla 00:26,53 18
5 Meritxell Ansótegui Mendaza 1997 C A. D. San Juan 00:26,54 16
6 Miren Murguiondo Barástegui 1996 C A. D. San Juan 00:26,81 15
7 Andrea Macaya Jimenez 1996 C C.N. Tafalla 00:27,64 14
8 Marta Gorría Muñoz 1997 C A. D. San Juan 00:29,01 13
9 María Gorría Muñoz 1997 C A. D. San Juan 00:29,38 12

Itziar Cambra Compains 1997 C A. D. San Juan Retirada
Victoria Sanz Telleria 1996 C C.N. Tafalla Retirada
Naiara Arangay Jaso 1996 C A. D. San Juan Retirada
Carolina Basterra Jaurrieta 1997 C C.N. Tafalla Retirada

Junior
1 Uxue Chasco Goñi 1995 J A. D. San Juan 00:22,11 25
2 María Recari Turrilas 1995 J A. D. San Juan 00:22,37 22
3 Maitane Echepare Ibañez 1994 J C.N. Tafalla 00:23,53 20
4 Iranzu Eququisoain Azcona 1995 J A. D. San Juan 00:23,75 18
5 Edurne Iñigo Morrás 1995 J A. D. San Juan 00:23,77 16
6 Marta Santamaría Mañé 1995 J A. D. San Juan 00:25,00 15

100 m. Superficie - Masculino

50 m. Superficie - Femenino

50 m. Superficie - Masculino

50 m. Apnea - Femenino



5ª Jornada Juegos Deportivos de Navarra Pamplolna, 7 de Mayo 2011
- RESULTADOS - 

PRUEBA: 
P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m. 100 m. 200 m. 400 m. Nota Pto.
Cadete
1 Iñigo Sanchez Oroz 1996 C C.N. Tafalla 00:24,90 25
2 Daniel Martin Martinez 1996 C C.N. Tafalla 00:25,75 22
3 Miguel Irizar Iracheta 1997 C C.N. Tafalla 00:26,54 20
4 Igor Martinez Garcia 1997 C C.N. Tafalla 00:29,38 18

Ion Vidaurre Garde 1996 C C.N. Tafalla Retirado
Luis Egea Lauroba 1996 C C.N. Tafalla Retirado

Junior
1 Iñaki Iturbide Alzuaz 1994 J A.D. San Juan 00:18,54 25
2 Asier Tornos Sola 1995 J A.D. San Juan 00:20,37 22
3 Alejandro Rivas Paño 1994 J A. D. San Juan 00:21,71 20
4 Sergio Aula Amatriain 1995 J A.D. San Juan 00:23,94 18
5 Enrique Gascón Corella 1995 J A.D. San Juan 00:24,63 16

Iñaki Goñi Lizarazu 1995 J C.N. Tafalla Retirado

PRUEBA: 

P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m 100 m 150 m 200 m Nota Pto.
INFANTIL
1 Tafalla  Infantil 02:04,61 00:30,28 01:01,69 01:32,36 50

Nerea Ardanaz Echeverria 1999 I C.N. Tafalla 00:30,28
Anne Kuijt Blasco 1998 I C.N. Tafalla 00:31,41
Sofia Chueca Aldunate 1998 I C.N. Tafalla 00:30,67
Elena Ainzua Perez 1999 I C.N. Tafalla 00:32,25

2 San Juan Infantil 02:10,61 00:34,61 01:08,95 01:39,68 44
Natalia Laso Sansegundo 1999 I A. D. San Juan 00:34,61
Irati Ozcoidi Martínez 1999 I A. D. San Juan 00:34,34
Amaia Randez Ayala 1999 I A. D. San Juan 00:30,73
Amaia Hernandez Jimenez 1998 I A. D. San Juan 00:30,93

3 Tafalla  Infantil 02:26,70 00:35,02 01:13,29 01:53,12
Ana Urra Jimeno 2000 A C.N. Tafalla 00:35,02
Marina Sarriguren Garrido 2001 A C.N. Tafalla 00:38,27
Irati Basterra Jaurrieta 2002 B C.N. Tafalla 00:39,83
Carla Ciaurriz Martinez 1999 I C.N. Tafalla 00:33,58

CADETE
1 Tafalla Cadete 01:48,89 00:25,51 00:53,15 01:21,06 50

Natalia Aznar Martinez 1996 C C.N. Tafalla 00:25,51
Carolina Basterra Jaurrieta 1997 C C.N. Tafalla 00:27,64
Andrea Macaya Jimenez 1996 C C.N. Tafalla 00:27,91
Lidia Blasco Golina 1998 I C.N. Tafalla 00:27,83

2 San Juan Cadete 01:52,63 00:28,22 00:57,57 01:25,93 44
Meritxell Ansótegui Mendaza 1997 C A.D. San Juan 00:28,22
Andrea Iribarren López 1996 C A.D. San Juan 00:29,35
Itziar Cambra Compains 1997 C A. D. San Juan 00:28,36
Miren Murguiondo Barástegui 1996 C A.D. San Juan 00:26,70

JUNIOR
1 San Juan Junior 01:34,79 00:23,44 00:48,24 01:12,04 50

María Recari Turrilas 1995 J A.D. San Juan 00:23,44
Marta Santamaría Mañé 1995 J A.D. San Juan 00:24,80
Edurne Iñigo Morrás 1995 J A. D. San Juan 00:23,80
Uxue Chasco Goñi 1995 J A.D. San Juan 00:22,75

2 Tafalla Junior 01:50,51 00:24,81 00:52,07 01:17,93 44
Maitane Echepare Ibañez 1994 J C.N. Tafalla 00:24,81
Ainhoa Iribarren Olcoz 1997 C C.N. Tafalla 00:27,26
Raquel Valles Esain 1997 C C.N. Tafalla 00:25,86
Victoria Sanz Telleria 1996 C C.N. Tafalla 00:32,58

50 m. Apnea - Masculino

4x50 m. Relevos - Femenino



5ª Jornada Juegos Deportivos de Navarra Pamplolna, 7 de Mayo 2011
- RESULTADOS - 

PRUEBA: 

P Nombre y Apellidos Año Cat. Club T. Final 50 m 100 m 150 m Nota Pto.
ALEVIN
1 Tafalla Alevin 02:24,09 00:33,29 01:11,86 01:49,70 50

Izan Ibiricu Gonzalez 2001 A C.N. Tafalla 00:33,29
Iker Lacheta Barcos 2001 A C.N. Tafalla 00:38,57
Javier Zaratiegui Ciercoles 2000 A C.N. Tafalla 00:37,84
Alberto Poggialini Perez 2001 A C.N. Tafalla 00:34,39

1 San Juan Alevin 02:40,56 00:34,53 01:21,62 02:02,33 44
Pol Pascual López-Vailo 2000 A A.D. San Juan 00:34,53
Ibon Rodrigo Mata 2001 A A.D. San Juan 00:47,09
Alvaro Rivas Paño 2000 A A.D. San Juan 00:40,71
Oier Irisarri Rodriguez 2002 B A.D. San Juan 00:38,23

INFANTIL
1 Tafalla  Infantil 02:07,83 00:31,83 01:03,13 01:37,24 50

Beñat Alcuaz Andueza 1998 I C.N. Tafalla 00:31,83
Vadim Coselev 1999 I C.N. Tafalla 00:31,30
Daniel Gutierrez Del Rio 1999 I C.N. Tafalla 00:34,11
Gaizka Garcia Moros 1998 I C.N. Tafalla 00:30,59

1 San Juan  Infantil 02:23,05 00:33,69 01:10,85 01:47,45 44
Imanol Flores Navarlaz 1999 I A.D. San Juan 00:33,69
Aitor Rubio Aguerri 2000 A A.D. San Juan 00:37,16
Asier Gamez Ruiz 1999 I A.D. San Juan 00:36,60
Oier Chivite Muñoz 1999 I A.D. San Juan 00:35,60

CADETE
1 Tafalla Cadete 01:56,33 00:27,34 00:57,72 01:28,80 50

Ion Vidaurre Garde 1996 C C.N. Tafalla 00:27,34
Elias Rosino Lorenzo 1997 C C.N. Tafalla 00:30,38
Martin Perez Gonzalez 1997 C C.N. Tafalla 00:31,08
Luis Egea Lauroba 1996 C C.N. Tafalla 00:27,53

JUNIOR
1 San Juan Junior 01:32,75 00:21,39 00:46,61 01:13,19 50

Asier Tornos Sola 1995 J A.D. San Juan 00:21,39
Sergio Aula Amatriain 1995 J A.D. San Juan 00:25,22
Enrique Gascón Corella 1995 J A.D. San Juan 00:26,58
Iñaki Iturbide Alzuaz 1994 J A.D. San Juan 00:19,56

1 Tafalla Junior 01:50,06 00:30,12 00:56,05 01:23,00 44
Iñaki Goñi Lizarazu 1995 J C.N. Tafalla 00:30,12
Iñigo Sanchez Oroz 1996 C C.N. Tafalla 00:25,93
Miguel Irizar Iracheta 1997 C C.N. Tafalla 00:26,95
Daniel Martin Martinez 1996 C C.N. Tafalla 00:27,06

4x50 m. Relevos - Masculino

Fdo: Garikoitz Goikoetxea Villar
Pamplolna, 7 de Mayo 2011
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